

契約後確認調査の概要

件名： 平成23年度 県単道路改築工事
 業者名： 有限会社 サンワ工務店
 住所： 諏訪郡 下諏訪町 267-2

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	①.技術者に余裕があり品質・工程の管理ができます。 ②.工事に実績のある協力会社の施工により品質が確保できる。 ③.諸経費の節減を検討し応札額を決定しました。 ・ 共通仮設費 地元協力会社の施工により、費用を削減しました。 ・ 現場管理費 主任技術者、現場代理人を兼務でコストダウンを図りました。 ・ 一般管理費 企業運営に必要な費用を必要最小限ですが計上しました。 上記により応札しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	・飯田建設事務所 平成22年度県単道路改築工事（主）阿南根羽線 下伊那郡根羽村茶臼山
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の業務名、発注者、工事成績評価点	別紙①による

契約後確認調査の概要（別紙①）

件名：平成23年度 県単道路改築工事
 業者名：有限会社 サンワ工務店
 住所：諏訪郡 下諏訪町 267-2

	業務名及び路河川名	発注者	工事成績評価点	備考
1	平成14年度 水源森林総合整備事業第1-2号工事 下諏訪町字砥沢(本沢)	諏訪地方事務所	66	
2	平成15年度 国補河川浄化工事 (一)諏訪湖 諏訪市諏訪湖(12)	諏訪建設事務所	63	
3	平成18年度 18災道路公共施設災害復旧工事 (国)142号 下諏訪町注連掛橋下	諏訪建設事務所	73	
4	平成20年度 国補砂防激甚災害対策特別緊急工事 中ノ沢 諏訪市北真志野1工区	諏訪建設事務所	74	
5	平成21年度 県営ため池等整備事業 大河原堰地区B-3工区水路工事 茅野市豊平	諏訪地方事務所	76	
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				

比較表－１ 積算内訳書の比較表（契約締結後１０日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

積算内訳書の比較表

工事名		平成23年度 県単道路改築工事									
工種	単位	入札時				工事完成時					
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額		備考	金額(B)	備考
		金額(a)	備考	金額(A)	備考		金額(C)	金額(B)			
直接工事費		14,988,785		14,832,376	98.96%						
共通仮設費		1,820,886		1,165,339	64.00%						
純工事費		16,809,671		15,997,715	95.17%						
現場管理費		4,733,603		2,976,125	62.87%						
工事原価		21,543,274		18,973,840	88.07%						
一般管理費等		2,746,726		1,726,160	62.84%						
工事価格合計		24,290,000		20,700,000	85.22%						
消費税		1,214,500		1,035,000							
工事費計		25,504,500		21,735,000							

比較表-2 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表

工事名		平成23年度 県単道路改善工事									
工種		入札時					当初入札額				
		予定価格		数量			単価(a)		金額(A)		
		数量	単位	数量	数量	数量	数量	金額(B)	最終契約額	最終実績額	(b)/(a)
									金額(C)	単価(b)	金額(B)
道路改良											(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
道路土工											
掘削工											
掘削積込		1,770	m3		1,770		175	309,750			
路体盛土工											
敷均締固		6,840	m3		6,840		161	1,101,240			
路床盛土工											
敷均		880	m3		880		147	129,360			
締固		880	m3		880		43	37,840			
整形仕上げ工											
基面整正		43	m2		43		264	11,352			
切土整形		2	m2		2		660	1,320			
築立(土羽)整形		2,510	m2		2,510		558	1,400,580			
残土処理工											
運搬工(L=0.7km)		300	m3		300		347	104,100			
運搬工(L=1.1km)		300	m3		300		391	117,300			
法面工											
植生工											
植生シート工		2,800	m2		2,800		605	1,694,000			
石・ブロック積工											
コンクリートブロック工											
ブロック積工		104	m2		104		16,140	1,678,560			
裏込工		27.3	m3		27.3		5,140	140,322			
基礎砕石		23.5	m2		23.5		1,086	25,521			
基礎コンクリート		4.32	m3		4.32		41,150	177,768			
天端コンクリート		2.37	m3		2.37		33,290	78,897			
構造物人力打設		0.62	m3		0.62		19,210	11,910			
型枠工		3	m2		3		5,206	15,618			
養生工			m3		0.62		463	287			
小型水路工											
側溝工											
L型側溝据付		129.4	m		129.4		5,901	763,589			
ベンチフレーム布設		107.1	m		107.1		5,313	569,022			
コルゲートフレーム布設		34.0	m		34.0		6,698	227,732			
暗渠排水管据付		15.0	m		15.0		3,649	54,735			
集水樹工											
集水樹1型		2	箇所		2		26,031	52,062			
グレーチング蓋据付		2	枚		2		16,730	33,460			
集水樹2型		3	箇所		3		27,942	83,826			
綯鋼板		65	kg		65		614	39,910			

工種	入札時						(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入	
	予定価格		当初入札額		最終契約額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)			数量
地下排水工									
地下水排除工Vuφ75	107.1	m	138,908	107.1	850	91,035			
地下水排除工Vuφ100	212.0	m	433,328	212.0	1,533	324,996			
水平排水材	726	m	258,456	726	346	251,196			
舗装									
舗装工									
舗装準備工									
不陸整正	762	m2	64,770	762	85	64,770			
アスファルト舗装工									
路床入替工	1,445	m2	1,124,210	1,445	782	1,129,990			
下層路盤工	1,445	m2	901,680	1,445	624	901,680			
上層路盤工	432	m2	248,832	432	576	248,832			
瀝青安定処理路盤工	1,012	m2	1,399,596	1,012	1,332	1,347,984			
表層工	432	m2	646,272	432	1,428	616,896			
防護柵工									
路側防護柵工									
ガードレール撤去工	46.5	m	44,872	46.5	965	44,872			
ガードレール設置工	31.8	m	218,911	31.8	6,884	218,911			
道路附属施設工									
区画線工									
区画線設置工	121	m	15,246	121	126	15,246			
境界工									
木杭	34	本	1,700	34	50	1,700			
構造物撤去工									
構造物取壊工									
舗装版切断工	10	m	4,150	10	415	4,150			
舗装版破砕	652	m2	65,852	652	101	65,852			
アスファルト搬運搬	65	m3	220,805	65	3,397	220,805			
処分費	150	t	187,500	150	1,250	187,500			
仮設工(任意仮設)									
足場工	1	式	156,744	1	121,300	121,300			
寒中養生工	1	式	26,160	1	114,600	114,600			
直接工事費			14,988,785			14,832,376			
共通仮設費	1	式	1,755,186	1	1,099,639	1,099,639			
安全費									
交通誘導員	9	人・日	65,700	9	7,300	65,700			
純工事費			16,809,671			15,997,715			
現場管理費	1	式	4,733,603	1	2,976,125	2,976,125			
工事原価			21,543,274			18,973,840			
一般管理費等	1	式	2,746,726	1		1,726,160			
工事価格計			24,290,000			20,700,000			
消費税			1,214,500			1,035,000			
工事費計			25,504,500			21,735,000			

比較表一3 手持ち資材の比較表(主要資材)(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材の比較表(主要資材)

[illegible]

比較表—4 資材購入先一覽(主要資材)の比較表 (契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

[illegible]

労務者の確保計画の比較表

平成23年度 県単道路改築工事									
工事名	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 （*下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されます）
		単価 (A)	員数	下請け会社名 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 等		
掘削工									
掘削積込	特殊 運転手	14,800	5.84 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
路体盛土工									
敷均締固	普通 作業員	13,200	13.68 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	特殊 運転手	14,800	16.42 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
路床盛土工									
敷均	普通 作業員	13,200	2.64 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	特殊 運転手	14,800	1.67 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
締固	特殊 運転手	14,800	1.50 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
整形仕上げ工									
基面整正	普通 作業員	13,200	0.86 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
切土整形	世話役	18,000	0.01 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	普通 作業員	13,200	0.03 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	特殊 運転手	14,800	0.01 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
築立(土羽)整形	世話役	18,000	10.04 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	普通 作業員	13,200	22.59 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	特殊 運転手	14,800	17.07 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
残土処理工									
運搬工(L=0.7km)	一般 運転手	13,100	2.40 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
運搬工(L=1.1km)	一般 運転手	13,100	2.70 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					

[illegible]

	特殊 作業員	15,100	0.05 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
型枠工	世話役	18,000	0.09 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	普通 作業員	13,200	0.30 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	型枠工	15,000	0.47 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
養生工	普通 作業員	13,200	0.02 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
側溝工									
L型側溝据付	世話役	18,000	3.88 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	普通 作業員	13,200	11.65 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	特殊 作業員	15,100	1.29 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	特殊 運転手	14,800	2.48 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
ベンチフレーム布設	世話役	18,000	2.14 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	普通 作業員	13,200	4.28 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	特殊 作業員	15,100	2.14 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
コルゲートフレーム布設	世話役	18,000	0.34 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	普通 作業員	13,200	3.06 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
暗渠排水管据付	世話役	18,000	0.09 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	普通 作業員	13,200	0.27 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
集水樹工									
集水樹1型	世話役	18,000	0.33 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	普通 作業員	13,200	1.09 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	特殊 作業員	15,100	0.06 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	特殊 運転手	14,800	0.01 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	型枠工	15,000	1.08 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
グレーチング蓋据付	世話役	18,000	0.01 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					

	普通 作業員	13,200	0.05 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
集水桝2型	世話役	18,000	0.52 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	普通 作業員	13,200	1.72 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	特殊 作業員	15,100	0.12 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	特殊 運転手	14,800	0.01 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	型枠工	15,000	1.62 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
地下排水工									
地下水排除工Vuφ75	世話役	18,000	0.32 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	普通 作業員	13,200	0.96 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
地下水排除工Vuφ100	世話役	18,000	0.64 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	普通 作業員	13,200	1.91 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
水平排水材	普通 作業員	13,200	1.45 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
舗装準備工									
不陸整正	普通 作業員	13,200	1.07 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	特殊 運転手	14,800	1.37 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
アスファルト舗装工									
路床入替工	普通 作業員	13,200	1.01 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	特殊 運転手	14,800	1.16 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
下層路盤工	普通 作業員	13,200	3.47 人	有限会社 山手工業 協力会社(6年)					
	特殊 運転手	14,800	3.90 人	有限会社 山手工業 協力会社(6年)					
上層路盤工	普通 作業員	13,200	1.04 人	有限会社 山手工業 協力会社(6年)					
	特殊 運転手	14,800	1.17 人	有限会社 山手工業 協力会社(6年)					
遷青安定処理路盤工	世話役	18,000	0.40 人	有限会社 山手工業 協力会社(6年)					
	普通 作業員	13,200	2.63 人	有限会社 山手工業 協力会社(6年)					

	特殊	作業員	15,100	1.32 人	有限会社 山手工業 協力会社(6年)					
	特殊	運転手	14,800	1.21 人	有限会社 山手工業 協力会社(6年)					
表層工	世話役		18,000	0.17 人	有限会社 山手工業 協力会社(6年)					
		普通 作業員	13,200	1.12 人	有限会社 山手工業 協力会社(6年)					
	特殊	作業員	15,100	0.56 人	有限会社 山手工業 協力会社(6年)					
	特殊	運転手	14,800	0.52 人	有限会社 山手工業 協力会社(6年)					
路側防護柵工										
ガードレール撤去工	世話役		18,000	0.19 人	株式会社 長野標識 協力会社(1年)					
		普通 作業員	13,200	1.35 人	株式会社 長野標識 協力会社(1年)					
	一般	運転手	13,100	0.12 人	株式会社 長野標識 協力会社(1年)					
ガードレール設置工	世話役		18,000	0.25 人	株式会社 長野標識 協力会社(1年)					
		普通 作業員	13,200	1.84 人	株式会社 長野標識 協力会社(1年)					
	一般	運転手	13,100	0.17 人	株式会社 長野標識 協力会社(1年)					
区画線工										
区画線設置工	世話役		18,000	0.02 人	株式会社 長野標識 協力会社(1年)					
		普通 作業員	13,200	0.12 人	株式会社 長野標識 協力会社(1年)					
	特殊	作業員	15,100	0.02 人	株式会社 長野標識 協力会社(1年)					
	一般	運転手	13,100	0.11 人	株式会社 長野標識 協力会社(1年)					
構造物取壊工										
舗装版切断工	普通 作業員		13,200	0.05 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
		特殊 作業員	15,100	0.05 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
舗装版破砕	世話役		18,000	0.78 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
		普通 作業員	13,200	1.63 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	特殊	運転手	15,100	0.78 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					

アスファルト搬運機	一般 運転手	13,100	5.15 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
仮設工(任意仮設)									
足場工	世話役	18,000	0.91 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	普通 作業員	13,200	1.89 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
	とび	15,900	2.47 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
寒中養生工	普通 作業員	13,200	6.57 人	有限会社 遠藤建機 協力会社(1年)					
安全費			人						
交通誘導員	交通誘導員B	7,300	9.00 人	株式会社 アクシス 協力会社(0年)					
			人						
			人						
			人						
			人						
			人						

各様式共通

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう指示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。）
4. 受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（確認様式1～2、比較様式1～8）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

比較表－6 労務者の確保計画の比較表

1. 自社労務者と下請労務者とを区別し自社労務者については労務単価、員数とも（ ）内に外書きする。
2. 「労務単価」の欄には、経費を除いた労務者に支払われる予定の日額賃金の額を記載する。自社労務者に係る労務単価については、契約対象工事について発注者から受け取る請負代金から支弁することを予定していない場合にあっては、当該自社労務者に支払う予定の賃金の額を記載する。
3. 「員数」の欄には、使用する労務者の延べ人数を記載する。
4. 「下請会社名等」の欄には、労務者を使用する下請会社名、入札者と当該下請会社との関係を記載する（例）協力会社、同族会社、資本提携会社等。取引年数を括弧書きで記載する。

添付書類

1. 本様式に記載した自社労務者が自社保有であることを証明する書面及び過去3月分の支払給与実績等が確認できる給与明細書又は労働基準法第108条の規定に基づく賃金台帳の写し等を添付する。
2. 2. 自社労務者を資格の保有が必要な職種に充てようとするときは、その者が必要な資格を有していることを証明する書面を添付する。

工種別労務者配置計画の比較表

[illegible]

確認様式一2(黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 赤字の理由(赤字の場合)

最終実績額(B)(工事費計)←比較表1	円
最終契約額(C)(工事費計)←比較表1	円
落札率(A/a)←比較表1	%
最終実績率(B/C)←比較表1	%
合計額が、B/C>1.0 (赤字)の場合記入する	

赤字の理由	
-------	--